REQUERIMENTO Nº                    /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas:

       O vereador que este subscreve requer a V.Exa., depois de ouvida a Casa, seja solici-

tado à Secretaria Municipal de Obras verificar a possibilidade de providenciar o conserto de

um bueiro que está afundando,  na rua João Mendes de Carvalho,190,  bairro São Pedro.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 2 de dezembro de 2022.

Vereador Gladstone Correa Dias

.

REQUERIMENTO Nº              /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas:

       O vereador que este subscreve requer a V.Exa., depois de ouvida a Casa, seja solici-

tado à Diretoria Municipal de Trânsito verificar a possibilidade de providenciar a demarcação

(sinalização horizontal) da rua que dá acesso ao distrito de Ascensão.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 5 de setembro de 2022.

Vereador Gladstone Correa Dias

Justificativa: Tal via conta com grande fluxo de veículos e pedestres, sendo neces-

sário realizar o serviço a fim de facilitar o trajeto de pedestres, principalmente de pessoas

que fazem caminhada no local, incluindo idosos.

		2022-12-02T11:38:25-0300
	GLADSTONE CORREA DIAS:46346066668
	Eu sou o autor deste documento